お　　客　　様　　通　　信龍共印刷株式会社

龍共印刷
株式会社
〒３９５‐０００４
長野県飯田市上郷黒田１２１

TEL.0265‐22‐5353
FAX.0265‐52‐1971

お
客
様
通
信

E-Mail : info@ryukyo.co.jp
URL : http://www.ryukyo.co.jp

How are
you？

令和 3 年 2月22日発行

第370号

㈲ペーパー・シャワーズ（まかせて飯田）
住 所■ 〒395-0003
           長野県飯田市上郷別府1697-5
電 話■ 0265-49-3986
H　P■ http://www.makasete-group.net/

問訪
お客様お客様

㈲
ペ
ー
パ
ー・シ
ャ
ワ
ー
ズ（
ま
か
せ
て
飯
田
）様

〜
夢
と
目
標
に
向
か
っ
て
〜

掲示責任者／故郷町故郷ふるさと11　田畑　大事
印刷所／長野県飯田市上郷黒田121‐1　龍共印刷株式会社

活力ある
　安全安心の
　　　町づくり

選
挙
か
つ
お

故郷町議会議員候補者

せ
ん

き
ょ

当確党公認
市議会議員候補者
■掲示責任者／渡　舟　飯田市丸幸2822-30
■印　刷　所／龍共印刷株式会社　飯田市上郷黒田121

龍
共
太
郎

ゅ
う

り

ょ
う

き

た

ろ

う

投票すすむ後援会
ただし町ただし111 TEL0125-22-2222

　 とうひょう

投票すすむ
1. 民間感覚で、過剰・不適切・不必要・非効率な
 事業は一掃し、よりスリムで健全な阿南町を創
 ります。
2. 過疎化や、少子高齢化を抑制し、魅力ある阿南
 町を創ります。
3. 町民が気やすく参加できて、町民の声が反映で
 きる阿南町を創ります。

ただし町の未来を決める大切な選挙です。
皆さんのご支援を心からお願い申し上げます。

私
た
ち
が
生
ま
れ
育
っ
た

大
好
き
な
こ
の
町

よ
り
住
み
や
す
く

よ
り
豊
か
に

よ
り
元
気
な

　「
ま
ち
づ
く
り
」を
進
め
ま
す

私
た
ち
が
生
ま
れ
育
っ
た

大
好
き
な
こ
の
町

よ
り
住
み
や
す
く

よ
り
豊
か
に

よ
り
元
気
な

　「
ま
ち
づ
く
り
」を
進
め
ま
す
！！

3つのマニフェスト

郵　便　は　が　き

た
だ
し
町

0 0 0

様
民間感覚で
町政を！！投票すすむ投票すすむ

ただし町の将来を決める大切な選挙です。
皆様方のお力を

投票すすむ
にお貸しいただきたく、

伏してお願い申し上げます。

● 農業・観光を軸とした南信州の

　 　地域振興で住民の顔に笑顔を…。

● 地域農業を滅ぼす

　　 TPP（環太平洋連携協定）に反対します。

● 農商工連携で地域の宝を磨き、

　 　オリジナル商品の開発と販売を進めます。

● 中山間地域の営農スタイルを確立し、

　 　日本の景観（原風景）を保持します。

！
住民の

思い

農家（のうか）　剛（
つよし）

1949
年（昭和24年

）9月
26日

生　61歳

下伊那郡里山村春日2004
-1

飯田市立竜峡中学龍江部校卒業

長野県立飯田高校卒業（高20回
）

飯田市飯田農協に就職

　JA合併により、

　飯田中央・信州いいだ・みなみ信州農協に在職

長野県農業団体労働組合連合書記長（専従）に就任（6年間）

みなみ信州農協に復職

　企画課長・総務企画部次長・みなみ地域本部長・生活部長を

　歴任

みなみ信州農協を退職（在職35年
）

（株）南信州観光公社に就職

（財）飯伊地域地場産業振興センターに就職

　農商工連携コーディネーター

氏 　名

生年月日

現 住 所

1 9 6 5 年

1 9 6 8 年

1 9 7 1 年

1 9 9 0 年

1 9 9 7 年

2 0 0 6 年

2 0 0 7 年

2 0 0 9 年

■ 南信州JR飯田線観光振興プロジェクト　座長（約3年間）

■ 新生天龍峡を考えるプロジェクト　座長（約2年間）

■ 遠山郷周遊観光タクシー研究会　座長（1年間）

■ 長野県高等学校改革プラン推進委員

■ 長野県労農会議　副議長（6年間）

【活動歴】

【略
歴】

■ JR飯田線　秘境駅ウォーク＆フォークツアーの企画運営

■ 水引で作った足神様（泰阜村）のお守りの製作と宣伝

■ 全日本実業団サイクルロードレースin南信州松川大会の企画・運営

■ 農商工連携で市田柿を使った新しいお菓子の試作開発

■ 特別養護老人ホーム「あさぎりの里」の民間委託の検討

■ 介護保険に対応した高齢者福祉事業の開発

■ 南アルプスの紅茶「うまいんだに」の開発・発売

■ 星の森オートキャンプ場（売木村）の管理運営

■ 「りんごの里」開発構想の企画と仕組み作り

【携わった仕事】

■ 長野県自転車競技連盟　副理事長

■ NPO法人南信州バイコロジー協会　会長

■ NPO法人七和の会　理事長

【現在の役職等】

農家つ
よし・
プロフ

ィール

農家つよし

地
域
は
ひ
と
つ
！

住
民
の
思
い
も
ひ
と
つ

時代を見据えて、
地域の今を確実に創る。

http://nouka.tuyoshi.com

選挙
印刷物
選挙
印刷物

のことはのことは
全て当社に
お任せ下さい!

県・市町村選挙の印刷は
    経験、実績、アイデア豊富な当社へ！

印刷のプロだからできるご提案があります。 当社営業までお声がけください！

ポスター 第一印象が
決め手です

チラシ・
リーフレット

あなたに代わり有権者の
お宅に伺います

ハガキ

暮らしの安心
■防災対策、減災対策の
取り組みを進めます
■エコポイント制度を導
入するなど低炭素社会
の実現を目指します

■住民自治の確立や青年の力の発揚などに
より地域の活性化を進めます

子育ての安心
■子ども医療費給付事業の対象者を中学
生まで拡充することを目指します
■コミュニティースクールや2学期制の
導入などにより、独自色ある小・中学校を
目指します

老後の安心
■地域包括ケアの体制づくりを進めます
■医療、保健、福祉、介護制度の細やかな
改善を進めます
■バリアフリー基本構想の策定を目指します

わたしの抱負

市
民
の
声
を
政
策
に

龍共まちこ
りゅう　　　きょう

市
議
会
議
員
候
補
者

候補者のお人柄を大切にし、
メッセージ性のあるデザイン
をご提案します

去
る
1
月
11
日
（
祝
月
）
に
㈲
ペ
ー

パ
ー
・
シ
ャ
ワ
ー
ズ
の
恒
例
の
行
事
で

あ
る
「
夢
と
目
標
」
を
発
表
す
る
会
を
、

川
路
の
コ
コ
ロ
フ
ァ
ー
ム
で
行
い
ま
し

た
。

㈲
ペ
ー
パ
ー
・
シ
ャ
ワ
ー
ズ
に
は
ポ

ス
テ
ィ
ン
グ
事
業
部
と
住
宅

購
入
相
談
所
事
業
部
が
あ
り

17
の
拠
点
が
あ
り
ま
す
。
そ

の
部
所
毎
に
社
員
が
「
夢
と

目
標
」
を
模
造
紙
に
書
き
、

発
表
し
合
う
と
い
う
会
で
す
。

「
売
上
〇
〇
以
上
」
と
か
「
ハ

ワ
イ
へ
社
員
旅
行
」
な
ど
色
々

あ
り
ま
す
。

今
年
は
初
め
て
の
試
み
と

し
て
打
上
げ
花
火
を
上
げ
ま

し
た
。
ア
ル
プ
ス
煙
火
工
業

㈱
さ
ん
と
ご
縁
が
あ
り
ご
協

力
頂
き
ま
し
た
。
1
つ
の
部

所
の
発
表
が
終
わ
る
と
、
ト

ラ
ン
シ
ー
バ
ー
へ
「
点
火
」

と
社
員
が
言
い
ま
す
。
す
る

と
天
竜
川
河
川
敷
に
い
る
花

火
師
さ
ん
が
打
上
げ
花
火
を

上
げ
る
…
と
い
う
ス
タ
イ
ル

で
し
た
。
30
分
程
度
で
し
た

が
、
最
初
と
最
後
に
は
大
ス
タ
ー
マ
イ

ン
が
あ
り
夜
空
を
輝
か
せ
、
社
員
達
は

大
喜
び
で
す
。

川
路
地
区
・
龍
江
地
区
の
皆
さ
ん
へ

は
当
日
ポ
ス
テ
ィ
ン
グ
事
業
部
の
社
員

が
、
龍
共
印
刷
さ
ん
が
作
っ
た
チ
ラ
シ

を
1
戸
1
戸
配
布
し
て
お
知
ら
せ
し
ま

し
た
。

龍
江
の
方
か
ら
は
「
心
配
な
世
の
中

だ
け
ど
楽
し
い
事
や
嬉
し
い
こ
と
を
大

切
に
し
て
明
る
く
過
ご
せ
れ
た
ら
い
い

な
と
、
花
火
を
見
て
思
い
ま
し
た
」
。

川
路
の
方
か
ら
は
「
昨
年
は
子
ど
も

に
花
火
を
見
せ
て

あ
げ
れ
な
か
っ
た
の

で
、
こ
ん
な
近
く
で

子
ど
も
と
見
れ
て
嬉

し
か
っ
た
」
な
ど
、

感
想
が
届
き
ま
し

た
。

今
年
も
「
夢
と
目

標
」
を
も
っ
て
進
ん

で
い
き
た
い
と
思
っ

て
い
ま
す
。

明
け
な
い
夜
は
な
い
と
信
じ
て 「
夢
と
目
標
」を
発
表
し
ま
し
た

お　　客　　様　　通　　信龍共印刷株式会社

2021年3月
●この情報コーナーは龍共がお客様各位に感謝を込めて、掲載は無料で提供いたします。

◎企業・自治会・公共機関
等業種は問いませんが、
誌面の都合上、割愛させ
て頂くこともございま
す。御了承ください。

月3

2021年

今月の
当社製三連式及び卓上カレンダーでお楽しみください。

当社製三連式カレンダー

※詳しくはカレンダーをご覧ください。

当社製卓上カレンダー

花鉢
プレゼント券

カラー製品に
夢を ＋ ＋

デジタルオンデマンド印刷で新しい可能性を提案いたします。
短納期対応
急な“困った”にも対応します!

小ロットカラー製品
印刷部数の少ないカラー製品の

低価格化を実現!

バリアブル印刷
（宛名印刷）

宛名の手書き、ラベル貼りはもう不要！

飯田

〒395-0003　長野県飯田市上郷別府1697-5
■営業時間 9：00～18：00  ■ iida@sumai21.net

住まいのサポートセンター

FAX： 0265-59-8221
TEL：0265-59-8021

平屋セミナー １０時～1２時
3組限定 要予約

いま人気の平屋のメリットと
デメリットをお伝えします。

４/４４/４日

令和 3 年 2月22 日発行

龍共印刷のSNSをご覧ください

@RyukyoPrinting
@ryukyoprinting
@ryukyo

フォロ
ー

して
ね！

制作課

スタッフの紹介
塩沢 博明

作課デザイン部門の塩沢と申します。
制作課には組版・デザイン・リューズ・製

版の4つの部門があり、デザイン部門では主に
リーフレット・ポスター・チラシなどの製品
データを作成しています。仕事によって、数パ
ターンデザイン案を出したり、途中で大幅な変
更があったりすることもありますが、お客様の
要望に応えられるよう日々頑張っています。
パッと見て内容が伝わるようなデザイン、興味
を持ってもらえるようなデザインを心掛けて
努力していきたいと思っております。

龍 共

印 刷

制

伊
那
谷
の
風
物
詩

朝
日
に
染
ま
る
中
央
ア
ル
プ
ス
（
松
川
町
）

日
本
百
名
山
に
も
選

定
さ
れ
て
い
る
中
央
ア

ル
プ
ス
は
壮
大
で
、
季

節
に
よ
っ
て
様
々
な
姿

を
私
達
に
見
せ
て
く
れ

ま
す
。
写
真
は
冬
の
早

朝
、
陽
の
光
を
浴
び
て

薄
紫
色
に
染
ま
る
中
央

ア
ル
プ
ス
を
撮
影
し
た

も
の
で
す
。
手
前
の
池

面
に
も
き
れ
い
に
反
射

し
て
お
り
、
大
変
神
秘

的
な
光
景
と
な
っ
て
い

ま
す
。
見
慣
れ
た
景
色

も
見
る
時
間
や
条
件
を

変
え
れ
ば
、
知
ら
な
い

一
面
に
出
会
え
る
か
も

し
れ
ま
せ
ん
ね
。